

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 27 marca 2012 r.

Nr posiedzenia: 15

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Włodzimierz Cimoszewicz.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Federacji Rosyjskiej o zasadach małego ruchu granicznego, podpisanej w Moskwie dnia 14 grudnia 2011 r. (druk senacki nr 80, druki sejmowe nr 199 i 208, 208-A)

- W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Włodzimierz Cimoszewicz, Anna Aksamit, Dorota Czudowska, Maciej Grubski, Bogdan Klich, Jarosław Obremski, Norbert Obrycki, Alicja Zajęc,
- zaproszeni goście:
 - Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
 - zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Lech Mastalerz,
 - zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego Grzegorz Michalski,
 - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych:
 - sekretarz stanu Piotr Stachańczyk,
 - pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Aldona Figura.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Piotr Stachańczyk poinformował, że celem przedmiotowej umowy dwustronnej jest wprowadzenie ułatwień w przekraczaniu granicy polsko-rosyjskiej przez mieszkańców strefy przygranicznej. Jej przepisami po stronie polskiej objęto część województwa pomorskiego: Gdynię, Gdańsk, Sopot oraz powiaty pucki, gdański, nowodworski i malborski, w województwie warmińsko-mazurskim: Elbląg i powiaty elbląski, braniewski, lidzbarski, bartoszycki oraz Olsztyn, a także powiaty: olsztyński, kętrzyński, mrągowski, węgorzewski, giżycki, gołdapski i olecki. Po stronie rosyjskiej strefą przygraniczną będzie natomiast cały obwód kaliningradzki. Jak dodał wiceminister Piotr Stachańczyk, za przyjęciem ustawy przemawia duże zainteresowanie ułatwieniami w ruchu przygranicznym mieszkańców tych terenów. Obywatele polscy chcieliby jeździć do Kaliningradu, a Rosjanie do Trójmiasta, Elbląga czy Olsztyna. Umowa stanowi ułatwienie w polityce wizowej Unii Europejskiej wobec Rosji. Nie znosi jednak wiz, a zastępuje je kartami małego ruchu granicznego, które są tańsze i mają dłuższy okres ważności. Procedura ich wydawania jest taka sama jak w wypadku wiz.

Wiceminister Piotr Stachańczyk zaznaczył, że nie widzi zagrożeń związanych z przekraczaniem strefy objętej obszarem małego ruchu granicznego przez mieszkańców obwodu kaliningradzkiego. Polska nie odnotowuje bowiem przypadków migracji z tej części Rosji.

Senator Jarosław Obremski zapytał, czy mały ruch graniczny funkcjonuje na granicy Rosji z innymi krajami. Odpowiadając, wiceminister Piotr Stachańczyk podkreślił, że Rosja podpisała już taką umowę z Litwą, ale nie weszła ona jeszcze w życie.

Zdaniem senatora Włodzimierza Cimoszewicza, umowa przyczyni się do zintensyfikowania ruchu

granicznego i może mieć bezpośredni wpływ na wprowadzenie podobnej umowy z Białorusią. Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu nie wniosła uwag do rozpatrywanej ustawy. Senator Włodzimierz Cimoszewicz zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek (6 głosów za, 2 głosy wstrzymujące). Na sprawozdawcę stanowiska komisji na posiedzeniu Senatu wyznaczono senatora Jarosława Obremskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 80 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Opracowano w BPS, BKS